
VIDERE ARBEID MED KOMMUNEREFORMEN
Uttalelse fylkesmøte KS Sør-Trøndelag 12. februar 2015

1. Det er behov for et sterkt regionalt nivå underlagt direkte folkevalgt styring som kan ta et 

lederskap i samarbeid med kommuner, næringsliv og offentlig forvaltning. Regionene skal ha 

klart definert ansvar og myndighet for oppgaver og sektorer som er viktige for en helhetlig 

regional utvikling og for en samordning av disse oppgavene med kommunenes og statens 

virksomhet i regionen. Det regionale folkevalgte nivå styrker demokratiet og innebærer 

maktspredning.

2. Utfordringene og muligheter i Trøndelag vil kunne møtes best ved en sammenslåing av 

trøndelagsfylkene til én regional enhet. Det bør også være åpenhet for å inkludere eventuelle 

områder i tilgrensende fylker. En slik enhet vil gi et bedre grunnlag for overføring av flere og 

tyngre ansvarsområder til det regionale folkevalgte nivået.

3. Utredningen av det regionale nivået i Trøndelag må skje parallelt med det videre 

reformarbeidet i kommunene

4. Trondheim er og vil være en avgjørende motor for utvikling og vekstkraft i Trøndelag. 

Organiseringen i Trondheimsområdet må skje på en måte som bidrar til å fremme en god og 

balansert utvikling i hele regionen

5. Generalistkommuneprinsippet fastholdes og videreføres som det bærende prinsipp i 

reformprosessen. Videregående opplæring og samferdsel, inkl. kollektivtrafikken, skal løses 

på folkevalgt regionalt nivå. Det skal ikke forhindre at det kan foretas konkrete tilpasninger 

på spesielle områder som gjør det mulig å legge nye oppgaver til storkommuner som 

Trondheim

KS Sør-Trøndelag støtter vedtak i KS hovedstyre 12.12.14 om at kommunene skal kunne løse 

oppgavene selv eller gjennom interkommunalt samarbeid

6. Frivillighetsprinsippet skal legges til grunn ved kommunenes drøfting av 

kommunesammenslåinger. Dette er også nedfelt som førende prinsipp i Stortingets 

merknader til kommunereformen. Fylkesmannens koordinerende rolle i kommunereformen 

må skje på en måte som respekterer prinsippet om at kommunene skal treffe sine avgjørelser 

på egne premisser.

Fylkesmøtet i KSST vil gi anerkjennelse til kommunene for måten de har tatt tak i arbeidet med 
kommunereformen i tråd med fylkesmøtets anbefalte prosjektplan. Fylkesmøtet oppfordrer 
kommunene til fortsatt arbeid i samsvar med prosjektplanens framdrift og ovennevnte prinsipper.
Fylkesmøtet ber Regjeringen og Stortinget klargjøre reformenes rammebetingelser i tråd med 
hovedstyrets vedtak og ovennevnte prinsipper


